
UCHWAŁA NR XL/408/13
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Zakładu Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej Sp. z o. o. do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z póź. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1 i ust. 7, art. 6 b, 6 m, 6 o, 6 p, 6 q oraz, art. 9 n ust. 1, art. 9 p ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz, art. 272 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z póź. zm.) - Rada Miejska 
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Zarząd Spółki Zakładu Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej Sp. z o. o. do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie: 

1) przyjmowania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa 
w art. 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391); 

2) określania w drodze decyzji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w razie nie złożenia 
przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości tej opłaty albo powstania uzasadnionych wątpliwości, 
co do danych zawartych w złożonej przez niego deklaracji, na zasadach określonych w art. 6 o ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

3) określania w drodze decyzji wysokości zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na podstawie art. 6 p ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391); 

4) zobowiązywania podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, prowadzących regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych lub 
innych posiadaczy odpadów do okazania dokumentów sporządzanych na potrzeby ewidencji odpadów oraz 
dokumentów potwierdzających osiągnięcie określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania w celu weryfikacji danych zawartych w sprawozdaniach, o których mowa 
w art. 9 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391); 

5) wydawania decyzji na podstawie art. 5 ust. 7 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) nakazujących wykonanie obowiązku 
wyposażania nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

6) dokonywania czynności sprawdzających, o których mowa w art. 272 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z póź.zm.), mających na celu: 

a) sprawdzanie terminowości: 

- składania deklaracji, 

- wpłacania zadeklarowanych opłat. 

b) stwierdzanie formalnej poprawności dokumentów wymienionych w pkt a, 

c) ustalanie stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do stwierdzenia zgodności z przedstawionymi 
dokumentami. 

7) przeprowadzenie postępowania w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji w przypadku nieuiszczenia opłat w wyznaczonym terminie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: PPCDW-ZDKYJ-SONYA-XYPDR-UIRIG. Podpisany



2. Upoważnienie o którym mowa w ust. 1 obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 
administracyjnych w sprawach wymienionych w ust. 1, a w tym do wydawania przewidzianych przywołanymi ust. 
1 przepisami prawa decyzji administracyjnych oraz wszelkich postanowień i zaświadczeń w toku prowadzonych 
postępowań. 

§ 2. Upoważnienie o którym mowa w § 1, udziela się bezterminowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Artur Pokora

Strona 2Id: PPCDW-ZDKYJ-SONYA-XYPDR-UIRIG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zakładowi Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej zostało powierzone zadanie zarządzania gminnym 
systemem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, tworzonym na podstawie 
znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391). Celem powierzenia było zapewnienie realizacji obowiązkowych zadań własnych gminy, 
w szczególności objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 
powstających na terenie gminy odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania. Zgodnie z treścią art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U, z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) decyzje 
w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej wydaje wójt (lub burmistrz, prezydent miasta), o ile 
przepisy szczególne nie stanowią inaczej. Ust. 4 tego przepisu stanowi natomiast, że do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy 
jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 ww. ustawy, a w tym 
organy spółek prawa handlowego utworzonych przez daną gminę. Dla umożliwienia Zakładowi Usług 
Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej Spółka z o. o. prawidłowego i skutecznego wykonywania powierzonych jej 
przez Gminę Bystrzyca Kłodzka zadań, koniecznym stało się wyposażenie organu wykonawczego Spółki, tj. jej 
Zarządu, w trybie cytowanego wyżej art. 39 ust. 4 ustawy- o samorządzie gminnym, w umocowanie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wynikających ze znowelizowanych przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wymienionych w sentencji niniejszej uchwały. Wyposażenie 
Zarządu Spółki - jako działającego na rzecz Gminy Bystrzyca Kłodzka -zarządcy gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi - w umocowanie do załatwiania wyżej opisanych spraw ma zatem na celu zapewnienie 
skutecznej realizacji przez tą Spółkę powierzonych jej do wykonywania przez Gminę Bystrzyca Kłodzka 
obowiązkowych zadań własnych gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku. Uchwała w sprawie 
upoważnienia Zarządu Spółki ZUK w Bystrzycy Kłodzkiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PPCDW-ZDKYJ-SONYA-XYPDR-UIRIG. Podpisany


	
	



